N". ss- VER/ ACA

REQUERIMENTO

EST~OO OE GOIÁS
POOf!R LEGISLATIVO

• CÂMARA MUNICIPAL DE OUIRINÓPOUS

"Requer que seja oficiado o Superintendente da SMT, com

cópia ao senhor Secretário de Urbanismo e Obras Públicas,

solicitando que viabilize a Construção de redutor de veloci

dade na Rua um nº 26 no Bairro Jardim Bom Pastor."

Excelentíssimo Senhor residente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi

ás.

Venho equerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Regi

mento Interno que depo· de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o senhor Superin

tendente da SMT, com c ' pia ao senhor Secretário de Urbanismo e Obras Públicas, solicitando

que viabilize a Construç o de redutor de velocidade na Rua um nº 26 no Bairro Jardim Bom

Pastor.

JUS CATIVA

Justific o presente requerimento visto que no local os veículos trafegam em

alta velocidade correndo grave risco de acidentes entre veículos ou pedestres. Sendo assim, a

fim de evitar que isso oc rra mais vezes, e visando o cumprimento das leis de transito brasilei

ras, espera-se que o requ rimento seja atendido pelo chefe do poder executivo.

Nestes ermos, pede e espera aprovação.

Sala da Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 09 dias do mês de
Novembro de 2017

CASSINHO DA USINA
Vereador

P,.oço dos Três Podo n• 88-Centr~EP. 75.860-000- Telefax (6'1)3651-UU0 -Quirinópolis-GO.